Id optatam diu Nobis affert opportunitatem, ut satius men
tem Nostram hac de re aperiamus, quae ad totius christianae 
plebis mores religionemque tam arctissime pertineat. At primum, 
quod Vobis ducibus ac magistris, et christifidelibus adiutricem 
vobis navitatem suam praestantibus, Legio ista, hoc in apostola-

A OT A, vol. III, n. 8. — 15-7-ft?6. 
17 
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tus campo, tam sollerter allaboraverit, eo vehementius gratulari 
vobiscum cupimus, quo sollicitare animo videbamus hanc eam
dem artem eiusdemque generis industriam illuc, quasi « per 
magnos passus extra viam » evasisse, ut prostarent omnibus, 
luce expressa, vitia, scelera, delicta. 

Altissimi officii Nostri partes duximus, quotiescumque Nobis 
obversabatur occasio, non modo Episcopos compellare ceteros
que e clero, sed omnes etiam, quotquot sunt probi volentesque 
homines, ut gravissimam huiuscemodi causam intento animo 
considerarent. 

Iam scilicet in Encyclicis Litteris « Divini illius Magistri », 
idcirco conquesti sumus quod « validissima eiusmodi ad quidvis; 
evulgandum subsidia, quae, si ad sana principia apte regantur, 
eruditioni magnopere atque educationi prodesse queant, saepe 
— proh dolor — provehendis vitiorum illecebris sordidisque 
quaestibus serviunt ». 1 Atque anno MDCCCCXXXIV , mense augu
sto, cum aliquot, coram admissos, e foederatione illa alloquere
mur, cuius est in quibusvis Nationibus ephemerides scriptio-
nesque edere, quae ad cinematographea attineant, horum spe
ctaculorum momentum nostra hac aetate ingravescens indi
cavimus, eorumque gliscentem vim, cum ad virtutem, tum ad 
vitia suadenda ; ac praeterea animadvertebamus omnino necesse 
esse cinematographicis scaenis ea praescripta tribuere, quae 
grande ingenuae artis munus regant ac moderentur, ut chri
stiana, quin immo humana ipsa ad naturalem legem composita, 
morum ratio iniuria probroque non afficiatur. Iamvero ars quae
libet nobilis in id potissimum nitatur oportet, eoque suapte na
tura spectet, ut debita hominem probitate virtuteque perficiat; 
atque adeo sit ad moralis disciplinae principia ac praecepta re
dacta. Exinde vero necessitate consequi monebamus, probanti
bus equidem lectissimis illis viris, — grata adhuc subit recorda
tio animum — opus esse prorsus cinematographicos ludos ad 
rectas normas conformari, ut ad vitae integritatem verique no
minis educationem spectatores omnes excitent. 

i A. Ap. Sed., 1930, vol. XXII, p. 82. 
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Ac recens quoque, superiore nempe mense aprili, cum grato 
animo nonnullos coram admisissemus, qui Romam in con
gressum e variis Nationibus convenerant, ut de cinematogra-
phicis scriptionibus vulgo edendis causam agerent, huius ne
gotii momentum gravitatemque iterum proponebamus ; item
que, religionis nomine non modo, sed civilis etiam in ordine mo
rum prosperitatis, omnes cordatos homines adhortabamur, ut 
scriptis prelo excusis omnique ope contenderent, quo cotidie 
magis id genus spectacula ad sanam institutionem educationem
que valerent, non vero ad animarum ruinam earumque inte
ritum.